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صلحی برای افزایش خشونت 

ــم  ــا رژی ــرارداد امــــارات و بحرین ب ــ بالماسکه قـ
صهیونیستی، بیش از آن که قراردادی برای صلح 
باشد، هم پیمانی رسمی میان دولت های حامی 
تروریسم با رژیمی است که بنیانش بر ترویج خشونت 
و وحشت بنا شده است. در این میان واسطه گری 
آمریکا برای این قرارداد که تروریسم بخشی از راهبرد 
این دولت در عرصه بین المللی است، نشان دهنده 
آینده ای تاریک برای منطقه و حتی جهان است.

سیاست چند دهه گذشته کشورهای مرتجع حاشیه 
جنوبی خلیج فارس در حمایت از گروه های بنیادگرا 
و به ویژه در یک دهه گذشته در عراق و سوریه، به 
روشنی حاکی از آن است که خشونت بخشی از 
راهبرد این شیخ نشین ها در نیل به اهدافشان است. 
از آن طرف رژیم صهیونیستی نیز کارنامه سیاهی 
در تــرور شخصیت های مختلف دارد. از رهبران 
گروه های مقاومت فلسطینی گرفته تا دانشمندان 
هسته ای در ایران و بسیاری از کشورهای منطقه.

در این میان واسطه گری ایــالات متحده نیز قابل 
توجه است. دولت آمریکا اگرچه تا پیش از ترور شهید 
سلیمانی تلاش داشت با استفاده از گروه های نیابتی 
از حربه تروریسم استفاده کند، اما با ترور فرمانده 
نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، اعلام 
کرد که تروریسم بخشی از راهبرد این دولت برای 
تحقق اهدافش در عرصه جهانی است.از آن جایی 
که قرارداد صلح میان امارات و رژیم صهیونیستی، 
در تمامی شقوق سیاسی، اقتصادی، فناوری و حتی 
امنیتی است، از این پس باید منتظر هم افزایی این 
دولت ها در بهره گیری از ابزار خشونت و تروریسم 
باشیم. چراکه سران این دولت ها به استمرار سیاست 
موسوم به هرج و مرج سازنده )که از سوی کاندولیزا 
رایس وزیر امور خارجه وقت دولت جرج بوش پسر 
ارائه و در عمل موجبات خرابکاری و ویرانی را در 
سراسر غرب آسیا و شمال آفریقا در قالب پروژه هایی 
همچون بهارعربی و پروژه تکفیری موجب شد(کمک  

می کنند و به آن دوام می بخشند.

تحلیل روز

آمریکا »تیک تاک« و »ویچت« را ممنوع کرد؛ چین: متقابلا تحریم می کنیم 

فاز جدید جنگ تجاری؟
جنگ بر سر مالکیت اپلیکیشن ارسال ویدئوی 
»تیک تــاک«، به زمین نبرد پکن و واشنگتن 
تبدیل شــده اســت. نبردی که پیش از این، 
ــای  در مــانــورهــای نظامی دو کشور در دری
جنوبی چین قابل مشاهده بود. حالا، دولت 
های  اپلیکیشن  حضور  آمریکا  ممنوعیت 
چینی »ویچت« و »تیک تاک« در اپ استورهای 

آمریکایی را اجرایی می کند؛ اقدامی که جلوی 
دانلود ایــن اپلیکیشن هــای چینی از سوی 
آمریکایی ها را از بابت نگرانی ها مربوط به 
امنیت ملی می گیرد. ترامپ،  ۱۳ مرداد گفته 
بود در صورتی که اپلیکیشن تیک تاک تا ۱۵ 
سپتامبر )2۵شهریور(، بخش فعالیت های 
خود در آمریکا را نفروشد، فعالیت این شبکه در 

ایالات متحده ممنوع خواهد شد. ممنوعیتی 
ــت. بــه گــزارش  کــه اکــنــون اجــرایــی شــده اس
رویترز، این ممنوعیت ها تنها شامل دانلودها و 
آپدیت های جدید می شوند و کمتر از آن چیزی 
که انتظار می رفت فراگیر هستند به ویژه برای 
تیک تاک و به شرکت مادر این اپلیکیشن به 
نام »بایت دنس« همچنان این فرصت را داده 
است تا به توافقی درخصوص آینده فعالیتش 
در آمریکا دست یابد. ویچت که یک اپلیکیشن 
چند منظوره شامل شبکه اجتماعی و درگاه 
پرداخت الکترونیک است، از فردا با محدودیت 
های شدیدتری مواجه می شود. کاربران فعلی 
تیک تاک اما از طرف دیگر تا ۱2 نوامبر شاهد 
تغییرات چندانی نخواهند بود و از آن تاریخ به 
بعد ممنوعیتی دربرابر یک سری تراکنش های 
فنی در قبال این اپلیکیشن اجرایی  می شود  
که به گفته تیک تاک عملا به ممنوعیت کامل 
از آن منجر خواهد شد.همزمان،  استفاده 
چین دیــروز اعلام کرد شرکت ها و اشخاص 
ــن کشور آسیب  خــارجــی را کــه بــه منافع ای
رسانده اند، تحریم خواهد کرد. این  کشور به 
تازگی فهرستی با عنوان »لیست اشخاص و 
نهادهای غیر قابل اعتماد« راه اندازی کرده 
است که از آن به عنوان امکانی برای تلافی 

اقدامات آمریکا یاد می شود. وزارت بازرگانی 
چین در واکنشی گفته است آمریکا به بهانه 
»امنیت ملی«، ویچت و تیک تاک را ممنوع 
کرده که به منافع قانونی این شرکت ها آسیب 
ــازار را مــورد اختلال  رسانده و نظم عــادی ب
قرار داده است. دولت آمریکا مدعی است که 
فعالیت این شبکه در آمریکا به دلیل مالکیت 
چینی آن خطرهای امنیتی دارد. جو بایدن 
نیز در مینه سوتا به خبرنگاران گفته است: 
من فکر می کنم نگرانی درخصوص این که 
تیک تاک به عنوان یک شرکت چینی به ۱۰۰ 
از جوانان در آمریکا دسترسی  میلیون نفر 
دارد، به جاست. شرکت چینی »بایت دنس« 
در سال 2۰۱۷ شبکه ارسال ویدئو تیک تاک 
را راه اندازی کرد. سپس شبکه دیگر ارسال 
ویدئو به نام »موزیکال.لی« را که در اروپــا و 
آمریکا در بین نوجوانان بسیار پرطرفدار بود 
خرید و هر دو شبکه را با هم ادغام کرد. این 
شرکت مالک شبکه مشابهی به نام »دوئین« 
است که به طور مجزا در چین فعالیت می کند. 
تیک تاک به دلیل امکان تولید و ارسال خیلی 
ســاده ویدئوهای بامزه به سرعت پرطرفدار 
شد و اکنون در سراسر جهان صدها میلیون 

کاربر دارد. 

آمریکا نیروهای بیشتری به سوریه می فرستد 

خلف وعده ترامپ
در حالی که دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا 
در یک کنفرانس خبری در کاخ سفید وعده داده 
بود که "ما از سوریه خارج می شویم" و نیروهای 
نظامی آمریکایی باقی مانده در سوریه فقط برای 
حفاظت از ذخایر نفتی این کشور است، ارتش 
آمریکا اعلام کرده که در حال استقرار خودروهای 
زرهی و دیگر تجهیزات نظامی برای محافظت از 
سربازان آمریکایی در شمال شرق سوریه است . 
این اقدام ارتش آمریکا در حالی است که تنش ها 
با روسیه نیز به شدت رو به افزایش است. در آخرین 

نمونه این برخورد مقا م های آمریکایی گفتند یک 
خودرو از کاروان نیروهای نظامی روسیه به  عمد 
به خودرویی متعلق به ارتــش آمریکا برخورد و 
هفت سرباز آمریکایی را زخمی کرده است.حالا 
وین ماروتو سخنگوی نیروهای ائتلاف مستقر در 
سوریه در این باره گفته است که ائتلاف به رهبری 
آمریکا ، قصد دارد واحدهای زرهــی و مکانیزه 
خود را در سوریه مستقر کند تا درباره حفاظت از 
نیروهای نظامی مطمئن شود و آزادی جابه جایی 
آن ها را تضمین کند.البته این نخستین بار نیست 

که آمریکا اقدام به استقرار خودروهای زرهی در 
سوریه کرده است. ارتش آمریکا در اکتبر 2۰۱9 
میلادی نیز خودروهای زرهی را به سوریه فرستاده 
بود. آمریکا همچنین سامانه راداری سنتینل را نیز 
در سوریه مستقر کرده است تا به مقابله با پهپادها 
و موشک های دشمن کمک کند. آمریکا گشت 
های هواپیماهای جنگنده در مناطق تحت سیطره 

نظامیان خود در سوریه را نیز افزایش داده است.

ــص بــا طــرح  ــ ــه صهیونیستی هــا آرت ــامـ روزنـ
کاریکاتوری که در آن ترامپ، نتانیاهو و بن زاید 
را به عقد یکدیگر می رساند، نوشته است:»همه 
چیز کاملًا درست نیست«. رهبران مصر و اردن 
ــاره تبعات  نگرانی ها و شک و تردیدهایی درب

توافق جدید صلح دارند.

پیشخوان بین الملل 

 

مرگ یکی از 9 قاضی دیوان عالی فدرال آمریکا 
۵۰ روز پیش از برگزاری انتخابات ریاست 
ــدال سیاسی -  جمهوری در ایــن کــشــور، ج
ایدئولوژیکی درآمریکا را شعله ورتر کرده است. 
روث بیدر گینزبرگ  در8۷ سالگی بر اثر ابتلا 
به بیماری سرطان لوزالمعده درگذشت. وی 
دومین زن منصوب شده در دیوان عالی فدرال و 
یکی از چهار عضو لیبرال این نهاد مهم حقوقی و 
قضایی در آمریکا به شمار می رفت.دیوان عالی 
فدرال در آمریکا وظایف مهمی از جمله تفسیر 
قانون اساسی، انطباق قوانین مصوب کنگره 
با قانون اساسی و صدور نهایی احکام قضایی 
را در این کشور برعهده دارد. اعضای این نهاد 

با معرفی رئیس جمهور و تایید سنا تعیین می 
شوند. ترکیب سیاسی و ایدئولوژیکی دیوان 
عالی فدرال به دلیل احکام صادر شده که غیر 
قابل فرجام خواهی هستند، از اهمیت فراوانی 
برخوردار است. به همین دلیل هربار که یک 
کرسی دیوان عالی فدرال بر اثر مرگ طبیعی 

اعضا یا بازنشستگی آنان، خالی 
می ماند، جدال میان جریان 

های سیاسی و فکری در 
آمریکا برای پر کردن آن 

ــود. از آن  ــاز مــی ش آغ
ــان عــزل  ــک ــه ام ــا ک ج

و بــرکــنــاری قــضــات 
ــوان عــالــی فـــدرال  ــ دی

وجود ندارد، 

انتخاب اعضای این نهاد تاثیر درازمدتی بر فضای 
سیاسی، اجتماعی و فرهنگی آمریکا برجای می 
گذارد.اکنون با مرگ گینزبرگ، دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری جمهوری خواه آمریکا در یک 
فرصت منحصر به فرد تاریخی، امکان یافته است 
پس از انتصاب دو قاضی دیــوان عالی فدرال، 
فرد سومی را نیز معرفی کند. اگر نامزد معرفی 
شده از سوی ترامپ به تایید سنا برسد، ترکیب 
ایدئولوژیکی دیــوان عالی فــدرال شش به سه 
به نفع محافظه کاران و به ضرر لیبرال ها تغییر 
خواهد کرد. در این صورت، پیش بینی می شود 
دیــوان عالی در آینده احکامی را در چارچوب 
فکری محافظه کاران صادر و حتی چه بسا در 
احکام مهمی همچون قانونی شدن سقط جنین 
یا قوانین نژادی و فرهنگی که متاثر از نگرش های 
لیبرالی تصویب شده اند، تجدید نظر کند.همین 
موضوع سبب شد که دقایقی پس از اعلام 
خبر درگذشت گینزبرگ، جدال در سنا بر 
سر جانشینی کرسی خالی شده در دیوان 
عالی فدرال آغاز شود. میچ مک کانل، رهبر 
اکــثــریــت سنا 
اعلام کرد که 
در روزهای 

آینده رای گیری برای انتخاب عضو جدید دیوان 
عالی را آغاز خواهد کرد اما چاک شومر، رهبر 
اقلیت دموکرات سنا گفت که این اقــدام باید 
بعد از انتخابات ریاست جمهوری در ماه نوامبر 
انجام شود. جو بایدن ، نامزد دموکرات ها در 
انتخابات پیش روی ریاست جمهوری نیز گفت:» 
قاضی آینده دیــوان عالی فــدرال باید توسط 
برنده انتخابات ریاست جمهوری سوم نوامبر 
انتخاب شود. رای دهندگان قرار است رئیس 
جمهور را انتخاب کنند و رئیس جمهور هم باید 
یک قاضی را به سنا معرفی کند.«با این حال، 
دور از انتظار است که محافظه کاران چنین 
فرصت تاریخی را از دست بدهند، به ویژه این 
که با نزدیک تر شدن به زمان برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری، تردیدها برای پیروزی ترامپ 
در انتخابات افزایش می یابد.به نظر می رسد 
همچون سال 2۰۱6 که مرگ یک عضو دیوان 
عالی فدرال و مانع تراشی جمهوری خواهان 
سنا برای معرفی نامزد مد نظر باراک اوباما، 
رئیس جمهور وقت که اعلام کردند در سال 
انتخابات نباید قاضی جدید انتخاب شود  بر 
رقابت های انتخاباتی سایه افکند، چهار سال 
بعد این جدال شدیدتر شود. به ویژه این که 
شکاف سیاسی - ایدئولوژیکی در آمریکای 
کنونی به مراتب شدیدتر و عمیق تر از آمریکای 

چهار سال پیش است. 

  نبرد سرنوشت ساز
 بر سر کرسی خالی شده 

 بحث جانشینی گینزبرگ، قاضی دیوان عالی آمریکا که بر اثر سرطان درگذشت
 به موضوع چالشی سیاست در این کشور بدل شده است 

خبر متفاوت

نمای روز 

توئیت روز 

چهره روز 

ــان  ــظ ــاف ــح م از  یـــکـــی 
ــر  دومــیــنــیــک راب، وزی
خارجه انگلیس به دلیل 
جا گذاشتن اسلحه اش 
در هواپیما از کار برکنار 
شــد.یــکــی از کــارکــنــان 
خدماتی فرودگاه هیتروی 
لندن هنگام تمیز کردن 

هواپیما سلاح را پیدا کرده است. پیش از این نیز یکی 
از محافظان دیوید کامرون، نخست وزیر پیشین این 
کشور سلاح خود را در دستشویی هواپیمای بریتیش 
ایرویز فراموش کرده بود. سلاح وی توسط یکی از 

مسافران پیدا و به مهمانداران داده شد.

صف رای دهندگان در یکی از حوزه های رای 
گیری در ایالت ویرجینیا در اولین روز از آغاز 
رای گیری زودهنگام ریاست جمهوری آمریکا. 
پاندمی کرونا به شدت سفرهای انتخاباتی ترامپ 
و بایدن را محدود کرده است و انتظار می رود این 
موضوع موجب افزایش رای دهی پیش از موعد یا 

رای گیری پستی شود.
جنبش  سیاسی  دفتر  البخیتی،عضو  محمد 
انصارا... یمن : دوستی کسانی که ایمان آوردند در 
امتداد دوستی با خداست همان طور که دوستی و 
سرسپردگی آمریکا در امتداد ولایت شیطان است 
بنابراین اگر دوست خدا نباشیم دوست شیطان 
خواهیم بود و گزینه سومی وجود ندارد.از این رو 
می بینیم که آمریکا و  عوامل آن در منطقه با هم بر 
این مطلب اتفاق نظر دارند که از ملت یمن بخواهند 
از دوستی با کسانی که ایمان آورده اند سرباز زنند و 

آن را شرط توقف تجاوزها بر می شمرند.
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»وو کیان«، سخنگوی وزارت 
دفاع چین از گزارش پنتاگون 
)وزارت دفــاع آمریکا( دربــاره 
افزایش تــوان نظامی چین به 
شدت انتقاد کرد.وی گزارش 
پنتاگون را »تحریف عمدی« 
سیاست نظامی چین خواند و آن را »تهمتی« علیه 
ارتش چین توصیف کرد. سخنگوی وزارت دفاع 
چین همچنین نوشت: »عملیات آمریکا در عراق، 
سوریه، لیبی و دیگر کشور ها طی دو دهه گذشته 
مرگ بیش از 8۰۰ هزار نفر و بی خانمانی میلیون ها 
نفر دیگر را به همراه داشته است.« در ادامه این بیانیه 
آمده است: »آمریکا به جای این که به فکر خود باشد، 
به اصطلاح گزارشی  را منتشر کرده که توضیحات 
ــاره ساختار نظامی و دفاعی عادی  غلطی را درب
چین ارائه کرده است.« پنتاگون  به تازگی، با انتشار 
گزارشی 2۰۰ صفحه ای درباره جزئیات قابلیت های 
نظامی چین مدعی شد که این کشور طی یک دهه 
آینده تعداد کلاهک های هسته ای خود را افزایش 
خواهد داد. در این گزارش آمده است که چین قصد 
دارد تا سال 2۰۴9 میلادی، ارتش آزادی بخش 
خلق چین را به ارتشی در سطح جهانی مبدل کند.
این گزارش در ادامه به اتهام زنی درباره تلاش چین 
برای گسترش نفوذ در منطقه اقیانوسی هند-آرام 
می پــردازد و می نویسد: هم اکنون توسعه توان 
موشکی و تعداد کشتی های جنگی و سامانه های 
ضدهوایی ارتش چین، از آمریکا پیشی گرفته است.


